

**പതിനെം്പതാം കേരള നിയമസഭ
എഴാം സമേജിനം**

2022 ഡിസംബർ 09, വെള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ഇടുക്കി ജില്ലയിലെ പട്ടയഭൂമിയിൽ ശാർഹിക്കേതര കെട്ടിട നിർമ്മാണത്തിൽ നിലനിൽക്കുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ട തിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എം. എം. മൺ റവന്യൂ - ഭവന നിർമ്മാണ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പട്ടികജാതി വിഭാഗങ്ങളിൽ നിന്നുമുള്ള പരിവർത്തനിൽ കൈക്കൗണ്ട് വർ നേരിട്ടുന്ന വിവിധ പ്രശ്നങ്ങൾക്ക് പരിഹാരം കാണേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ് പട്ടികജാതി, പട്ടിക വർഗ്ഗ, പിന്നാക്ക വിഭാഗ കേഷമവും ദേവസ്വവും പാർലമെന്ററിക്കാ രൂവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. അന്നദ്ദേശികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം :

(രാവിലെ 10.30 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 മണി വരെ)

- (1) അന്നദ്ദേശിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ എഴാമത് റിപ്പോർട്ടിന്റെ പരിശാനം.
- (2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ :
 - (i) 2021 – ലെ കേരള ഫോസ്പിറ്റ് ഡെവലപ്മെന്റ് സൊബ്രോസ്റ്റി ജീവനക്കാരുടെ വേതനവും ആനുകൂല്യങ്ങളും സേവന വ്യവസ്ഥയും നിയമയിക്കൽ ബിൽ.
(ശ്രീ. എച്ച്. സലാം നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (ii) 2022 – ലെ കേരള ആധുനിക സാമൂഹ്യ സഹകരണ കാർഷികോത്സ്വന്ന സംസ്കർണ്ണവും – വിപണനവും സുഗമമാക്കൽ ബിൽ.
(ശ്രീ. എ. സി. മൊയ്തീൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- (iii) 2022 - ലെ കേരള ഭൂരിനിവാരണ സന്നദ്ധപ്രവർത്തകൾ സംരക്ഷണ ബിൽ.
(ശ്രീ. ടി. സിദ്ധിവ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (iv) 2022 - ലെ കേരള വന്നേതര പ്രദേശങ്ങളിലെ വൃക്ഷ സംരക്ഷണ ബിൽ.
(ശ്രീ. ഇ. കെ. വിജയൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (v) 2021 - ലെ പ്രവാസി കേരളീയരുടെ കേഷമ (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(പ്രൊഫ. ആബിര് ഹുസൈൻ തങ്ങൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങളുടെ തുടർച്ചയ് :
- (i) 2021 - ലെ കേരള സംസ്ഥാന വാതിൽപ്പടി സേവനരംഗത്ത് ജോലി ചെയ്യുന്നവർക്കുള്ള കേഷമനിധി ബിൽ.
(ശ്രീ. പി. എസ്. സുപാൽ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (ii) 2021 - ലെ കേരള മിശ്രവിവാഹിത കൂടുംബ സംരക്ഷണ ബിൽ.
(ശ്രീ. എം. രാജഗോപാലൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (iii) 2021 - ലെ കേരള അതിപി തൊഴിലാളി കേഷമനിധി ബോർഡ് രൂപീകരണ ബിൽ.
(ശ്രീ. എൽ.എ.പോസ് പി. കുന്നപ്പിള്ളിൽ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2022 ഡിസംബർ 08.

എ. എം. ബഷീർ,
സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Seventh Session

Friday, December 09, 2022

LIST OF BUSINESS

I. Questions :

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention :

- (1) Shri. M. M. Mani to call the attention of the Minister for Revenue and Housing to the necessity to resolve the problems faced in non-domestic construction in title land in Idukki district.
- (2) Shri. Mons Joseph to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Devaswoms and Parliamentary Affairs to the necessity to resolve various problems faced by converted Christians from scheduled castes.

III. Private Members' Business :

(10.30 a.m to 12.30 p.m)

- (1) Consideration of the Seventh Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.
- (2) Motion for leave to introduce the following Bills:
 - (i) The Kerala Hospital Development Society Employees' Fixation of Wages, Allowances and Conditions of Service Bill, 2021.
(Given notice of by Shri. H. Salam)
 - (ii) The Kerala Modern Social Co-operative Agriculture Produce (Processing and Marketing) Facilitation Bill, 2022
(Given notice of by Shri. A. C. Moideen)
 - (iii) The Kerala Disaster Management Volunteers' Protection Bill, 2022
(Given notice of by Shri. T. Siddique)

(iv) The Kerala Preservation of Tree in Non - Forest Areas Bill, 2022

(Given notice of by Shri. E. K. Vijayan)

(v) The Non-Resident Keralites' Welfare (Amendment) Bill, 2021.

(Given notice of by Prof. Abid Hussain Thangal)

(3) Motion for leave to introduce the following Bills:

(Continuation of discussion)

(i) The Kerala State Door to Door Delivery Service Workers' Welfare Fund Bill, 2021.

(Given notice of by Shri. P. S. Supal)

(ii) The Kerala Inter Caste Marriage Family Protection Bill, 2021.

(Given notice of by Shri. M. Rajagopalan)

(iii) The Kerala State Migrant Workers' (Constitution of Welfare Fund Board) Bill, 2021.

(Given notice of by Shri. Eldose P. Kunnapillil)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 08, 2022.

A. M. Basheer,
Secretary.